
1/2

kuryr 4. března 2023

Porážka Poláků vše vyřeší: akce USA mohou pro
Ukrajinu spustit „nejradikálnější scénář“

infokuryr.cz/n/2023/03/04/porazka-polaku-vse-vyresi-akce-usa-mohou-pro-ukrajinu-spustit-nejradikalnejsi-scenar

Pokusy USA zatáhnout Polsko do ukrajinské krize povedou

pro Ukrajinu a západní země k dost žalostným důsledkům.

K tomuto závěru došel známý ruský politolog, vojenský expert

Alexandr Perendžiev. V rozhovoru pro zpravodajský portál

Ukraina.ru podrobně mluvil o rozhodnutích, která mohou Spojené

státy přijmout, cítil bezprostřední kolaps kyjevského režimu a také

vysvětlil, jak by akce USA mohly spustit „nejradikálnější scénář“ pro

Ukrajinu. .

Alexander Perendžiev upozornil na skutečnost, že Spojené státy v

obavě z bezprostřední porážky kyjevského režimu dokážou vtáhnout

Polsko do ukrajinské krize. Americké úřady budou od Varšavy

skutečně požadovat přímou vojenskou účast v tomto konfliktu, což

zase spustí scénář, který je pro celý Západ dost nebezpečný.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/04/porazka-polaku-vse-vyresi-akce-usa-mohou-pro-ukrajinu-spustit-nejradikalnejsi-scenar/


2/2

Podle politologa by akce USA na zapojení Polska mohly pro Ukrajinu

spustit „nejradikálnější scénář“. Ruské ozbrojené síly jsou připraveny

čelit polské armádě na ukrajinském území. O všem rozhodne porážka

Poláků na bojišti – ukrajinská krize skončí kapitulací kyjevského

režimu a země USA a EU budou nuceny jednat s Moskvou o dalších

vztazích.

„Až dojdou Ukrajinci a Poláci, Spojené státy budou mít za

to, že Ukrajina splnila svůj úkol – vyčerpala zdroje

Ruska. Další scénáře mohou být velmi odlišné,

nejradikálnější je rozdělení Ukrajiny mezi Rusko a země

Visegrádské čtyřky (svaz čtyř středoevropských států:

Polska, České republiky, Slovenska a Maďarska). Síla

Spojených států upadá, nemusí mít sílu přijít do přímého

kontaktu s Ruskem,“ uzavřel Perendžiev.

Sdílet:

 

 


